Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018 59ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018041900059

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 233, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 20, de 13/4/2018,
da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas;

considerando o constante do memorando nº 32, de 16/4/2018,
da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados
do Trabalho - ENAMAT;

considerando o constante do memorando nº 23, de 17/4/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

Designar a servidora GISLANNE OLIVEIRA PINHEIRO,
código 47366, Auxiliar Administrativa, requisitada do Quadro de
Pessoal da Prefeitura Municipal de Itapetinga-BA, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
Administrativa da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento
de Magistrados do Trabalho - ENAMAT, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 234, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de
17/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

Designar a servidora VALNEZIA DE OLIVEIRA
MONTEIRO, código 42172, Analista Judiciária, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,

do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo
Bastos, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 235, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
17/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes;

considerando o constante do memorando nº 25, de
17/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício José
Godinho Delgado, resolve:

Designar a servidora MARILU CRUZ GARCIA, código
60297, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Maurício José Godinho Delgado, ficando
dispensada, a pedido, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 236, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Retificar o item 1 do ATO GDGSET.Nº 222, de
13/4/2018, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 16
de abril de 2018, página 60, de forma que onde se lê:"... ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Coordenadoria de Documentação.", leia-se: "... ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Documentação."

2 - Retificar o item 3 do ATO GDGSET.Nº 222, de
13/4/2018, publicado no Diário Oficial da União - Seção 2, do dia 16
de abril de 2018, página 60, de forma que onde se lê:"... para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, ....", leia-se: "...
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Documentação, ...."

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 237, DE 17 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de 9/4/2018,
da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

Designar a servidora CRISTHIANE VIANNA
GUIMARÃES BALESTRA, código 61679, Técnica Judiciária do
Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região-
GO, removida para esta Corte, para substituir o titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da
Secretaria da 8ª Turma, no período de 23 a 27 de julho de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 241, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 21, de
17/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora ELIANE SANTANA,
código 23275, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr

.

Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 242, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 23, de
17/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

1 - Designar o servidor NELSON FERNANDES DE
ALMEIDA JUNIOR, código 30402, Analista Judiciário, Área
Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr

.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

60 ISSN 1677-7050 2 Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018041900060

Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
referido Gabinete.

2 - Designar o servidor LARDONE RODRIGUES REGO
SARMENTO, código 53837, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 243, DE 18 DE ABRIL DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 22, de
17/4/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Ubirajara Carlos Mendes, resolve:

Designar a servidora PAULA ANDRADE MOREIRA,
código 28262, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html